odpowiednio na dzień 31 grudnia 2014 roku, bez uwzględnienia dyskonta. Z kolei wartość księgową tych instrumentów pochodnych

stanowi wycena do wartości godziwej.

8

3

GRUPA KAPITAŁOWA PGE   SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2015 ROK
ZGODNE Z MSSF UE (W MILIONACH ZŁOTYCH)

83 z 96

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość instrumentów finansowych na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych,

przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Wartość w
sprawozdaniu

w PLN

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE NA 31 GRUDNIA 2015 ROKU

Wartość
narażona
na ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

+10% -10% +10% -10% +10% -10%

Należności z tytułu dostaw i usług 2.548 151 15 (15) - - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3.104 280 28 (28) - - - -

Instrumenty pochodne - aktywa 50 2.958 265 (265) - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1.673) (760) (60) 60 (14) 14 (3) 3

Wyemitowane obligacje (3.734) (2.734) (273) 273 - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania finansowe

(3.979) (213) (21) 21 - - - -

Instrumenty pochodne - zobowiązania (89) (49) (4) 4 (1) 1 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (50) 50 (15) 15 (3) 3

Instrumenty zabezpieczające CCIRS 43 3.107 30 (30) - - - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI
WYCENY

  30 (30) - - - -

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych użyte do analizy wrażliwości zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych
dla poszczególnych par walutowych.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych użyte do analizy wrażliwości zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla
poszczególnych par walutowych.

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH
dane przekształcone

Wartość w
sprawozdaniu

w PLN

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE NA 31 GRUDNIA 2014 ROKU

Wartość
narażona
na ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

+7,73% -7,73% +12,89% -12,89% +9,04% -9,04%

Należności z tytułu dostaw i usług 2.361 26 2 (2) - - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 6.196 648 50 (50) - - - -

Instrumenty pochodne - aktywa 15 2.652 193 (193) - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1.312) (857) (48) 48 (22) 22 (6) 6

Wyemitowane obligacje (3.731) (2.731) (211) 211 - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i  usług
oraz pozostałe zobowiązania finansowe

(3.148) (52) (4) 4 - - - -

Instrumenty pochodne - zobowiązania (121) 719 37 (37) (2) 2 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   19 (19) (24) 24 (6) 6

Instrumenty zabezpieczające CCIRS (8) 3.154 27 (27) - - - -

WPŁYW NA KAPITAŁ
Z AKTUALIZACJI WYCENY

  27 (27) - - - -

8

4

GRUPA KAPITAŁOWA PGE   SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2015 ROK
ZGODNE Z MSSF UE (W MILIONACH ZŁOTYCH)

84 z 96

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej
Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość

instrumentów finansowych na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych

czynników ryzyka.

Potencjalne możliwe zmiany stóp procentowych użyte do analizy wrażliwości zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla stawek
WIBOR, EURIBOR i LIBOR.

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza
wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp
procentowych w danej walucie.

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ
NA 31 GRUDNIA 2014 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

Wartość w
sprawozdaniu

w PLN

Wartość
narażona
na ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD
wpływ na wynik

finansowy/kapitały
wpływ na wynik

finansowy/kapitały
wpływ na wynik

finansowy/kapitały

+71,67pb -71,67pb +48,50pb -48,50pb +25,36pb* -25,36pb

Instrumenty pochodne wyceniane
w  wartości godziwej przez wynik -
aktywa

11 11 <1 <(1) - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1.312) (1.207) (3) 3 (3) 3 (1) 1

Wyemitowane obligacje (3.731) (1.000) (7) 7 - - - -

Instrumenty pochodne wyceniane
w  wartości godziwej przez wynik -
zobowiązania

(109) (109) 24 (25) - - 1 (1)

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   14 (15) (3) 3 - -

Instrumenty zabezpieczające CCIRS (8) (8) 126 (135) (98) 102 - -

WPŁYW NA KAPITAŁ
Z AKTUALIZACJI WYCENY

  126 (135) (98) 102 - -

Potencjalne możliwe zmiany stóp procentowych użyte do analizy wrażliwości zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla stawek
WIBOR, EURIBOR i LIBOR.

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość księgowa).

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2015 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA  FINANSOWE
Wartość w

sprawozdaniu
w PLN

Wartość
narażona
na ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD
wpływ na wynik

finansowy/kapitały
wpływ na wynik

finansowy/kapitały
wpływ na wynik

finansowy/kapitały

+50pb -50pb +25pb -25pb +25pb* -25 pb

Instrumenty pochodne wyceniane
w  wartości godziwej przez wynik -
aktywa

50 7 <1 <(1) - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1.673) (1.519) (4) 4 (1) 1 - -

Wyemitowane obligacje (3.734) (1.000) (5) 5 - - - -

Instrumenty pochodne wyceniane
w  wartości godziwej przez wynik -
zobowiązania

(89) (89) 12 (13) - - (1) 1

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   3 (4) (1) 1 (1) 1

Instrumenty zabezpieczające CCIRS 43 43 73 (76) (43) 44 - -

WPŁYW NA KAPITAŁ
Z AKTUALIZACJI WYCENY

  73 (76) (43) 44 - -

8

5

GRUPA KAPITAŁOWA PGE   SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2015 ROK
ZGODNE Z MSSF UE (W MILIONACH ZŁOTYCH)

85 z 96

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do
skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

Analiza wrażliwości na ryzyko cen towarów

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian cen towarów. Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości zmian kosztów zakupu

wybranych towarów w oparciu o 10% zmianę ceny:

  NA 31 GRUDNIA 2015 ROKU NA 31 GRUDNIA 2014 ROKU

TOWAR
Koszt zakupu

towarów

wpływ na wynik finansowy Koszt zakupu